

Beslutningsforum for nye metoder
nyemetoder@helse-sorost.no

Innspill fra Psoriasis- og eksemforbundet til møtet 17. desember 2018.

VOKSNE MED ALVORLIG ATOPIISK EKSEM MÅ FÅ TILGANG TIL NY BEHANDLING!

Vi henviser til protokoll fra møtet i Beslutningsforum for nye metoder mandag 24. september 2018, der det ble besluttet at *Dupilumab (Dupixent®)* ikke innføres til behandling av alvorlig atopisk dermatitt.

Dupixent ble som første biologiske legemiddel, godkjent til behandling av moderat til alvorlig atopisk eksem hos voksne tidlig i 2018. Dette skapte store forventninger hos denne pasientgruppen, som har behov for en mer effektiv behandling. Per i dag er behandlingen svært tidkrevende og for mange lite effektiv.

Psoriasis- og eksemforbundet (PEF) er derfor svært skuffet over beslutningen om at Dupixent ikke nå innføres til behandling av alvorlig atopisk eksem hos voksne. Dette står i sterk kontrast til helseministerens nasjonale strategi som sier at pasienter raskt skal sikres nye og bedre behandlingsmetoder.

Den danske hudlegen Christian Vestergaard, ved Århus Universitetshospital, har kontakt med flere tyske leger som har tatt Dupixent i bruk. Ifølge disse legene har de gode erfaringer med medisinen.

– Forskjellsbehandling

– Vi opplever det som forskjellsbehandling at voksne med alvorlig atopisk eksem nektes tilgang til effektiv biologisk behandling, mens mange andre sykdomsgrupper får tilgang og har god effekt av slike legemidler. Vi opplever at vår diagnose ikke tas på alvor, sier Helle Vestby Talmo, leder av Psoriasis- og eksemforbundets eksemvalg. Hun har hatt atopisk eksem hele livet og er i dag ufør. – Det å ha alvorlig atopisk eksem er utrolig belastende, og det går mye tid med til behandling. Jeg bruker 30 min to ganger hver dag til å behandle huden med fuktighetskremer og kortison. I tillegg kommer oljebad og lysterapi som fort kan bli 4.5 time per uke.

– Kløen

Hun forteller at noe av det verste med atopisk eksem er kløen, som ofte er like sterk på dagen som på natten. – På grunn av kløen må jeg ofte bruke allergimedisin, og den gjør meg søvnnig. Slik er det for mange, og noen har ikke krefter og energi til å gå på skolen eller være i arbeid fordi medisinen er så sløvende. Alvorlig atopisk eksem kan derfor føre til isolering og mangel på sosialt liv, da er det ofte kort vei til depresjon og angst. Biologisk legemiddel bør også gis til oss med alvorlig atopisk eksem, slik at vi kan fungere og være friske nok til både jobb og skole, sier hun.

Konklusjon:

Psoriasis- og eksemforbundet krever at Dupixent umiddelbart innføres til behandling av alvorlig atopisk eksem hos voksne.

Oslo, desember 2018

Helle V. Talmo(s)
Leder av Eksemutvalget i

Tord Johansen (s)
Forbundsleder


Terje Nordengen
Generalsekretær

Kopi: Helse- og omsorgsdepartementet og Stortingets Helse- og omsorgskomite